
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRESTINA
ESTADO DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 599/2025                                                                        

               

              O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AGRESTINA, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais que
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal:

 

              RESOLVE:

 

              Art. 1º REVOGAR, a Portaria nº 570/2024, que nomeia os membros do Conselho Municipal de Previdência do
Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Agrestina, em virtude da alteração de alguns membros na
composição do referido Conselho.

              Art. 2º NOMEAR, os membros titulares e suplentes dos Conselhos Deliberativo e Fiscal do Instituto de
Previdência dos Servidores Municipais de Agrestina:

 
REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO - CONSELHO DELIBERATIVO

               
             - TITULAR: Ana Clara Alves Dos Santos Vasconcelos ? Supervisora Escolar ? Mat. 1156-8
             - SUPLENTE: Silvania Cícera Da Silva - Assistente Administrativo - Mat.3182-8;
             - TITULAR: Wanderleya De Andrade Silva - Técnico em Contabilidade - Mat.1551-2;
             - SUPLENTE: Charles Antônio Alves Dos Santos - Assistente Administrativo -Mat.1690-0;
 
 

REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO- CONSELHO DELIBERATIVO:
               
            - TITULAR: Maria Jose Martins Alves Torres -Assistente Legislativo - Mat. 002
           - SUPLENTE: Maria Jose Barbosa Madalena Da Silva ? Auxiliar de Serviços Gerais - Mat. 004
 
 

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES ATIVOS E INATIVOS - CONSELHO DELIBERATIVO
 

           - TITULAR: Fábia Cristhianne Quixabeira Silva- Professora Classe B2 - Mat. 3042-2;
           - SUPLENTE: Sebastião Alcides Lourenço De Melo- PROFESSOR - Classe B2 Mat. 3128-3;
           - TITULAR: Maria Aparecida Da Silva-Professora Aposentada - Classe B2 Mat. 590-8;
          - SUPLENTE: Antonieta Dos Santos Amazonas-Professora Aposentada - Classe B2 Mat.1717-5.
                     
 
REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO - CONSELHO FISCAL:
 

             - TITULAR: Marciano Lopes dos Santos Neto ? Secretário de Governo - Mat.1699/3;
             - SUPLENTE: - Tereza Cristina Da Silva Santos -Assistente Administrativo - Mat.1809-8;

    
   REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO - CONSELHO FISCAL:
               

             - TITULAR: Mayara Natanny Silva
            - SUPLENTE: Paula Julyete Marinho Monteiro

 
 

            REPRESENTANTES DO DOS SERVIDORES ATIVOS E INATIVOS - CONSELHO FISCAL:
 

             - TITULAR: Ana Paula Cordeiro- Professora Classe B2- Mat. 3053-8     
            - SUPLENTE: Dilma Barros Mendes- Professor Aposentada- Classe A1 Mat. 1656-0.
 

 
1/2



         Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se,

 

Palácio Municipal Prefeito Sinval Ribeiro de Melo

Gabinete do Prefeito, 02 de junho de 2025.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRESTINA - PE
CNPJ: 10091494000110
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA
Código de Autenticidade: 0123X3306609
Emitido em, 11 de June de 2025 às 08h:26m

2/2


